[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                          №  _________
                                                                                   ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017
№ 1375-п «Об общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013      №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 09.02.2009 №8-Ф3 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным Законом Российской Федерации от 21.07.2014 №212-Ф3 «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», ст.31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 №1375-п «Об общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями от 05.10.2023 №2939-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению слова «Коваль Марина Александровна» заменить словами «Коваль Марина Алексеевна».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.
Глава администрации города

Евпатории Республики Крым                                                            Е.М.Демидова
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник

управления организационной работы

и делопроизводства администрации города

Евпатории Республики Крым                                                ______Л.Е.Васильченко____

«____»________________20___

(ФИО)

Исполнитель:

Заместитель начальника отдела по развитию
форм участия населения в местном

самоуправлении управления организационной работы

и делопроизводства администрации города

Евпатории Республики Крым                                                ______Ю.В. Максимова
Раб. тел.__3-04-71__________

          (ФИО)
СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата администрации

города Евпатории Республики Крым                                   ______Е.В.Михайлик_______

«____»________________20___

(ФИО)

Начальник отдела юридического

обеспечения администрации

города Евпатории Республики Крым                                     ____  А.П.Доморников______

«____»________________20___

(ФИО)

Заведующий экспертно-правового сектора
отдела юридического обеспечения
администрации города Евпатории
Республики Крым                                                                    ____Т.Ю.Юхневич______

«____»________________20___

(ФИО)

Начальник общего отдела

управления организационной работы и

делопроизводства администрации

города Евпатории Республики Крым                                     ____Е.Н.Кумарева_______

                                                                                                                        (ФИО)

« ___»_________________20___

Список рассылки и кол-во экземпляров: ОРФУНМС – 2 экз. _________________________________________________________________________
Приложение

к постановлению администрации

города Евпатории Республики Крым

от ________________  № _________

Состав

Общественно-экспертного совета при администрации

города Евпатории Республики Крым

	ФИО
	Общественная организация, учебное заведение

	Васильев

Сергей

Николаевич
	Председатель общественной организации «Евпаторийская городская общественная организация инвалидов и пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы «Память Чернобыля»

	Жовнер

Ирина Владимировна
	Руководитель региональной общественной организации "Крымское общество родителей детей- инвалидов "Подари надежду"

	Коваль

Марина
Алексеевна
	Директор регионального подразделения в городе Евпатория негосударственного образовательного частного учреждения высшего образования «Московский финансово-промышленный университет «Синергия», активист пгт Заозёрное

	Ковязин

Алексей

Николаевич

	Заместитель главного врача ГБУЗ РК "ЕГБ" по хирургии

	Склярук

Александр Семенович
	Поэт, журналист, переводчик, учитель высшей категории, заслуженный работник культуры Автономной Республики Крым

	Смолкин

Вячеслав Михайлович

	Ветеран органов местного самоуправления

	Шалацкий

Дмитрий Леонидович

	Руководитель Евпаторийского отделения автономной некоммерческой организации «Дом молодежи»

	Шевченко

Дина

Григорьевна
	Председатель местной белорусской национально-культурной автономии г.Евпатория «Крым-Беларусь» и Крымской республиканской культурно-просветительской общественной организации «Белоруски Крыма им. Евфросиньи Полоцкой» главный редактор журналов «Крым-Беларусь», «Крым-Север»

	Шляжко
Эдуард Владимирович

	Заместитель начальника факультета профессионального обучения (по работе с личным составом) Крымского филиала Краснодарского университета МВД России, подполковник полиции

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Евпатории Республики Крым
«О внесении изменений в постановление администрации

города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 № 1375-п

«Об общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым»

Проект постановления администрации города Евпатории Республики Крым «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 № 1375-п «Об общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым»» разработан в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 09.02.2009 №8-Ф3 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным Законом Российской Федерации от 21.07.2014 №212-Ф3 «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», ст.31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

Целью настоящего постановления является устранение технической ошибки в составе общественно-экспертного совета при администрации города Евпатории Республики Крым.
Постановление является нормативным правовым актом и размещено на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru 21.11.2023г.
Начальник управления организационной

работы и делопроизводства администрации

города Евпатории Республики Крым                                                                  Л.Е.Васильченко